
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

OBJETO: Contratação de empresa para conclusão da construção de escola com 
06 (seis) salas padrão FNDE, Conforme PAC Nº 29833/2014. LICITANTES 
HABILITADOS: HAYA CONSTRUTORA EIRELI; LIMA SERVICOS 
E LOCACOES EIRELI; TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES, PRÉ 
– MOLDADOS E SERVIÇOS LTDA. . LICITANTE INABILITADO: 
TURMALINA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo 
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta 
de Preços será realizada no dia 19/07/2021, às 10:00 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 34783001. 
E-mail: administracao@passagem.pb.gov.br. 

Passagem - PB, 07 de Julho de 2021
GERALDO JANDUIR DA SILVA SANTOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00019/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Dispensa de Licitação nº DP00019/2021, que objetiva: Aquisição emergencial de 
kit’s testes de antígeno para detecção do COVID–19 (com registro na ANVISA) 
ou SWAB para coleta nasal; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: EUROMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 39.800,00.

Passagem - PB, 08 de Julho de 2021
JOSIVALDO ALEXANDRE DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00019/2021. OBJETO: Aquisição 
emergencial de kit’s testes de antígeno para detecção do COVID–19 (com 
registro na ANVISA) ou SWAB para coleta nasal. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 2º, I, da Medida Provisória nº 1.047/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 
Municipal de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 08/07/2021.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Quinta-feira, 09 de julho de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição emergencial de kit’s testes de antígeno para detecção 
do COVID–19 (com registro na ANVISA) ou SWAB para coleta nasal. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00019/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Passagem: 02.051 – 10 301 
3006 2027 – 148 3.3.90.30 – 10 301 3006 2030 – 160 3.3.90.30 – 10 301 3006 
2032 – 167 3.3.90.30 – 10 302 3006 2035 – 172 3.3.90.30 – 10 303 3006 2036 
– 175 3.3.90.30 – 176 3.3.90.30 – 10 304 3006 2037 – 177 3.3.90.30 – 10 305 
3006 2038 – 181 3.3.90.30 – 10 301 3006 2040 – 187 3.3.90.30 – 10 301 3006 
2085 – 192 3.3.90.30 – 10 302 3006 2086 – 196 3.3.90.30 – 10 301 3006 2087 
– 200 3.3.90.30 – 10 303 3006 2091 – 204 3.3.90.30 – 10 302 3006 2093 / 
02.060 – 08 244 3009 2041 – 217 3.3.90.30 – 14 244 3009 2042 – 223 3.3.90.30 
/ 02.061 – 08 244 3009 2045 – 232 3.3.90.32 – 233 3.3.90.32 – 08 244 3009 2047 
– 238 3.3.90.30 – 14 244 3009 2048 – 243 3.3.90.30 – 08 244 3009 2049 – 247 
3.3.90.30 – 08 244 3009 2050 – 251 3.3.90.30 – 08 244 3009 2051 – 08 244 3009 
2051 – 258 3.3.90.30 – 08 244 3009 2052 – 265 3.3.90.30 – 08 244 3009 2082 
– 272 3.3.90.30. VIGÊNCIA: até 08/12/2021. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Passagem e: CT Nº 00078/2021 - 08.07.21 - EUROMED 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ 27.985.664/0001-03 - R$ 
39.800,00. LOCAL DE ENTREGA: Neste Município.

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

EXTRATO DE ADITIVO 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços destinados a aração 
de terras de pequenos agricultores. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 00006/2021. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à 
demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Passagem 
e: CT Nº 00029/2021 - Silva e Leite Construções e Serviços Ltda - CNPJ: 
17.287.720/0001-82 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 23.250,00. ASSINATURA: 
06.07.21


